
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
DETERMINA N. 73 
 
DATA: 20/10/2022 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA L’ISTITUZIONE VENEZIANA SERVIZI 
SOCIALI ALLA PERSONA (IVSSP) E L’ISTITUZIONE PUBBLICA ASSISTENZA VENEZIANA 
(IPAV) PER L’UTILIZZO DI PERSONALE AI SENSI DELL’ART.14 DEL CCNL 22 GENNAIO 
2004 PER LA REVISIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO DEL 2019 CON INTEGRAZIONI PER 
L’APPALTO INTEGRATO PER LA RISTRUTTURAZIONE DELL’IMMOBILE DI IVSSP SITO IN 
VENEZIA, CASTELLO 1562/64 E OGGETTO DI RICHIESTA DI FINANZIAMENTO CON FONDI 
EU GESTITI DALLA REGIONE VENETO (POR FESR VENETO 2014/2020 – ASSE 6 SVILUPPO 
URBANO SOSTENIBILE), PROGETTO COFINANZIATO CON FONDI PSC VENETO 2014-2020 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 

Premesso che: 

•  con Deliberazione n.6/2018 il Consiglio di Amministrazione di Istituzione Veneziana Servizi 
Sociali alla Persona ha approvato, ai sensi dell’art.14 del CCNL del 22/01/2004, la 
collaborazione con IPAB I.R.E., successivamente IPAV a seguito del processo di fusione con 
IPAB Antica Scuola dei Battuti; 

•  con Deliberazione n.4/2019 il Consiglio di Amministrazione di IPAB I.R.E., successivamente 
IPAV a seguito del processo di fusione con IPAB Antica Scuola dei Battuti, ha approvato la 
collaborazione con l’IPAB Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona;     

 
Ricordato che: 

• nel corso della seduta del 29/04/2019 il Consiglio di Amministrazione ha adottato la 
Deliberazione n.3 con la quale veniva approvata la specifica convenzione fra IVSSP e IRE, ora 
IPAV, per la realizzazione della progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva delle opere 
edili previste per la ristrutturazione dell’edificio dell’Ente sito in Venezia, Castello 1562/64, al fine 
di realizzare sei immobili per persone senza fissa dimora con il cofinanziamento di risorse PSC 
Veneto; 

• con Disposizione Presidenziale n. 10 del 17/06/2019, ratificata con Deliberazione n.5/2019, 
veniva approvato il Progetto Definitivo redatto dalla Dirigente IPAV Arch. Fiammetta Puppo; 

 
Preso atto che nel corso della seduta del 10/01/2022 il Consiglio di Amministrazione ha adottato:  

• la Deliberazione n.5 con la quale è stata ratificate le Disposizioni Presidenziali n.15/2021 con 
all’oggetto “POR FESR 2014 – 2020 (...) Ristrutturazione dell’immobile sito in Venezia, Castello 
1562/64 per la realizzazione di sei alloggi per persone senza fissa dimora. Approvazione del 
quadro tecnico economico e le linee di indirizzo per la realizzazione dell’appalto integrato della 
progettazione esecutiva e della realizzazione dei lavori” 

• la Deliberazione n.7 con la quale è stata ratificate le Disposizioni Presidenziali n.17/2021 con 
all’oggetto “POR FESR 2014 – 2020 (...) Ristrutturazione dell’immobile sito in Venezia, Castello 
1562/64 per la realizzazione di sei alloggi per persone senza fissa dimora. Approvazione invito, 
impegno a sostenere le spese non coperte dal contributo del PCS Veneto e individuazione del 
personale assegnato alla realizzazione del progetto” 

 
Valutato che, a seguito degli eventi sanitari e socio-economici di questi due anni, si è valutata la 
necessità di procedere alla revisione del citato progetto definitivo approvato da IVSSP nel 2019, con 
le opportune integrazioni utili alla stesura dell’appalto integrato da sottoporre al processo di 
validazione;   



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
 
Ritenuto necessario completare questo lavoro di revisione finalizzato alla validazione del progetto 
con lo stesso professionista di IPAV responsabile della progettazione fino alla fase definitiva, arch. 
Fiammetta Puppo; 
 
Sentita la disponibilità di IPAV a collaborare con le proprie risorse professionali alla realizzazione di 
quanto necessario nello specifico ad IVSSP previa sottoscrizione di una apposita Convenzione ai 
sensi dell’art.14 del CCNL 22 gennaio 2004; 
 
Vista l’allegata proposta di Convenzione con la quale IPAV mette a disposizione di IVSSP n.1 
dipendente IPAV, con qualifica Dirigenziale, per la revisione del citato progetto definitivo del 2019 
con le necessarie integrazioni per l’appalto integrato e la prevista predisposizione di quanto richiesto 
per la validazione, al costo complessivo di € 10.000,00; 
 
Ritenuto che la proposta di Convenzione risulta pertinente nei contenuti tecnici ed equa nella 
richiesta economica; 
 
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.19/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022  
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art.12 del vigente Statuto dell’Ente 
 
 
   DETERMINA 
 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Approvare la allegata Convenzione tra l’Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona (IVSSP) 
e l’Istituzione Pubblica Assistenza Veneziana (IPAV) per l’utilizzo di personale ai sensi dell’art.14 
del CCNL 22 gennaio 2004 per la revisione del progetto definitivo del 2019 con integrazioni per 
l’appalto integrato per la ristrutturazione dell’immobile di IVSSP sito in Venezia, Castello 1562/64 e 
oggetto di richiesta di finanziamento con fondi EU gestiti dalla Regione Veneto (Por Fesr Veneto 
2014/2020 – asse 6 sviluppo urbano sostenibile), progetto cofinanziato con fondi PSC Veneto 
2014-2020. 
 
Imputare il costo complessivo lordo di € 10.000,00 sul Bilancio di Previsione 2022, approvato con 
Delibera n.19/2022.      
 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

 

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto                    

 

 

 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 20/10/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

                                                                                                   

Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno                     20/10/2022                        
                     

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                  Dott. Marino Favaretto 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-20T18:36:19+0100
	FAVARETTO MARINO


		2022-10-20T18:39:36+0100
	venezia
	FAVARETTO MARINO




